
Dú na úterý 11. 2. Pošli mailem jako přílohu. 

Když hoch v noci usnul vytáhla mu babička psaní z kapsy a dala mu tam jiné kde 

bylo napsáno aby dali bez meškání oddat s princeznou toho mladíka který k nim 

přichází protože jí byl souzen jako manžel. 

1) Proveď rozbor souvětí (počet vět, doplnit čárky, Vh, Vv, poměry, druhy Vv, 

graf, druh souvětí). 

2) Která z následujících vět obsahuje pravopisnou chybu? Označ ji. 

A) Neznámí muži se zuřivě vrčícími psy zmizeli v potemnělé uličce. 

B) Z otevřeného okna zchátralého domu po setmění vylétli netopýři. 

C) U rozkvetlých květů jsme spatřili kolibříky s krásně zbarvenými křídly. 

D) Dřevěný plot kolem starobylé vily se několik měsíců nebezpečně vyklal. 

 

3) Vypiš alespoň tři slova, která obsahují předponu. 

 

4) U druhého slovesa v celém textu urči osobu, číslo, způsob, čas, rod, vid. 


